
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об участии в курсах повышения квалификации 
учителей информатики -  региональных тьюторов

В соответствии с письмом ГБОУ ИРО Краснодарского края от 02.02.2023 
г. № 01-20/493 «О проведении бюджетной дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации учителей информатики» с целью органи­
зации участия представителей муниципальной системы образования в курсах 
повышения квалификации учителей информатики -  региональных тьюторов по 
теме: «Тьюторская деятельность по предмету с учителями в соответствии с 
обновленными ФГОС и при подготовке к федеральным оценочным проце­
дурам» с 16.02.2023г. по 18.02.2023г. в г. Горячий Ключ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие кандидатуры для участия в курсах повышения 
квалификации по теме: «Тьюторская деятельность по предмету с учителями в 
соответствии с обновленными ФГОС и при подготовке к федеральным оценоч­
ным процедурам» с 16.02.2023г. по 18.02.2023г.:

-  Мусаева Наталья Гашимовна, учитель информатики лицея №95;
-  Кухилава Эльза Шакровна, учитель информатики лицея №59.
2. Руководителям лицея №59 (Лотник Е.Ю.), лицея №95 (Тлиф Ф.А):
2.1. Командировать Н.Г. Мусаеву, Кухилаву Э.Ш. для участия в обучении 

на курсах повышения квалификации в период с 16.02.2023г. по 18.02.2023г. по 
адресу: г. Горячий Ключ, ул. Спортивная, 2 (гостиница «Березка»). Начало за­
нятий 16.02.2023г. в 14.00.

2.2. Оплатить командировочные расходы Н.Г. Мусаевой, Кухилаве Э.Ш. 
за счет бюджетных и/или внебюджетных средств образовательных организа­
ций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науки администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления Медведева


